
 
CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

Estado da Bahia 

__________________________________________________________ 
 

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57, 1º ANDAR - Centro Administrativo 
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 42.709.584/0001-19 Fone: (77) 3456-2097 

 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 

 

CONTRATANTE- CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI – ESTADO DA BAHIA, 

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 42.709.584/0001-

19, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57 1º andar – Centro 

Administrativo, Município de Urandi\BA, neste ato representado pelo presidente 

desta casa, Senhor Edson David Junior, brasileiro, solteiro, autônomo, Portador 

da Carteira de Identidade nº 1386132810 SSP/BA, e inscrito no cadastro de 

pessoa física o sob o nº 062.862.985-09, residente e domiciliado no Povoado de 

Entupição, s\nº, Zona Rural, do Município de Urandi, Estado da Bahia, CEP 

46.3500-000. 

 

CONTRATADA- AF BRITO MOREIRA LTDA inscrito no Cadastro Nacional de 

Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 19.522.415/0001-53, situada na Av Sete de 

Setembro, nº 02, Centro na cidade de Cipó – BA, representada pelo Sr. 

AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA, brasileiro, maior, portador da cédula de 

identidade RG nº1338805916 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

– CPF sob o nº 025.060.145-19 residente e domiciliado na Av Sete de Setembro, 

nº 02, Centro na cidade de Cipó – BA, CEP: 48450-000. 

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de (03) CADEIRA 

PRESIDENTE COM APOIO DE CABEÇA LINHA BLENDA NA COR AZUL 

ESCURO, com as seguintes características: ergonômica de fabricação nacional 

com encosto anatômico, com apoio de cabeça e espaldar alto, com estrutura 

giratória em aço a gás, com regulagem de altura do assento, braços com 

regulagem de altura ou com, Sistema de inclinação através do mecanismo relax, 

e com rodízios, espuma anatômica injetada com espessura de incríveis 70 mm 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

Estado da Bahia 

__________________________________________________________ 
 

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57, 1º ANDAR - Centro Administrativo 
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 42.709.584/0001-19 Fone: (77) 3456-2097 

 

no assento e 70 mm no encosto gomada, seguinte especificações minimom 

Assento: L49 x P49; Encosto: L50 x A79; Altura do Assento: Máxima/Mínima: 

58/48 Revestimento Assento e Encosto: Couríssimo, cor azul escuro; e (14) 

CADEIRA DIRETOR PARA ESCRITÓRIO E HOME OFFICE, ergonômica de 

fabricação nacional com encosto anatômico, com apoio de cabeça e espaldar 

alto, com estrutura base giratória em aço a gás, com braços, possibilitando a 

regulagem de altura e apoio para braços e com sistema de inclinação através do 

mecânimo relax, com seguintes especificações: mínimo Assento: L49 x P49cm, 

Encosto: L46 x A48 com Altura do Assento: Máxima/Mínima: 58/48; no 

Revestimento Assento e Encosto: Couríssimo, cor azul escuro, com garantia 

mínima de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Câmara Municipal 

de Urandi Bahia. 

 

DOTAÇÃO: 

Poder: 01 – Poder Legislativo 

Órgão: 01 – Câmara de Vereadores 

Unidade Orçamentária: 0101 – Câmara de Vereadores 

Projeto atividade: 1.031 – Reforma e Ampliação da Sede da Câmara 

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 - 15000000 – Equipamentos de Material 

Permanente 

Fonte de Recurso: 15000 

 

VALOR: R$ 25.081,00, (vinte cinco mil e oitenta e um reais), dentro das 

formalidades legais. Valor global. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024. 

 

 

Urandi/BA, 16 de Agosto de 2024. 

 

 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

Estado da Bahia 

__________________________________________________________ 
 

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57, 1º ANDAR - Centro Administrativo 
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 42.709.584/0001-19 Fone: (77) 3456-2097 

 

_______________________ 
EDSON DAVID JUNIOR 

Presidente da Câmara Municipal de Urandi\BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de 

Urandi, Estado da Bahia. 

 


